РЕГИСТРАЦИОННЫЙ ЛИСТ ИЗМЕНЕНИЙ
(ДОПОЛНЕНИЙ) В КОЛЛЕКТИВНЫЙ ДОГОВОР

ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
«Далматовский детский дом»

(641730, Курганская область, г. Далматово, ул. Свердлова д. 24)

Зарегистрировано
« Л /  »______ / £ .  -  ..20 /^год.

№ регистрации
(id!  унравлтша \ > V

\ [ £ \  по " |о |II ^  \занятости населения/
V 'rA  Курганской /4 )7 /

1. Стороны, подписавшие изменения (дополнения) в коллективный договор;
—  ^ Ъу/

1.1. Представитель работодателя: директор детского дома -  Максимова Лариса
Владимировна.

1.2. Представитель работников: представитель от имени трудового коллектива -
Перова Людмила Николаевна

2. Изменения (дополнения) в коллективный договор подписаны «07» декабря
2017г.

3. Срок действия изменений (дополнений) в коллективный договор:
с «07» декабря 2017г. по «07» июля 2020 г.

4. Отметки об изменениях и дополнениях к настоящему коллективному договору:
регистрационные листы изменений
№

5. Возникшие конфликты по поводу заключения коллективного договора

6. Предпринятые меры ft результаты урегулирования конфликта

Выписка из протокола №2 от 07 декабря 2017 года
Общего собрания трудового коллектива ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей «Далматовский детский дом»

Всего членов коллектива -  69
Присутствовало -  63
Отсутствовало -  6

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Коллективные переговоры:
Избрание представителя от имени трудового коллектива.
2. Внесение изменений в коллективный договор

Вопрос 1: Председатель Ярушникова Н.А.
В качестве представителя от имени трудового коллектива предложена Перова JI.H. -
старший воспитатель ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
«Далматовский детский дом».

Результаты голосования: «ЗА» - 63, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решили: избрать в качестве представителя от имени трудового коллектива Людмилу
Николаевну Перову.

Вопрос 2: Представитель трудового коллектива ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей «Далматовский детский дом» Перова Людмила Николаевна.
Ознакомила с проектом изменений в коллективный договор:
Пункт 11.6 Правил внутреннего трудового распорядка ГБУ «Далматовский детский дом»,
коллективного договора изложить в новой редакции:
Дисциплинарное взыскание применяется не позднее одного месяца со дня обнаружения
поступка, не считая болезни работника, пребывания его в отпуске, а также времени,
необходимого на учет мнения представительного органа работников.
Дисциплинарное взыскание не может быть применено позднее шести месяцев со дня
нарушения трудовой дисциплины.
Приказ (распоряжение) работодателя о применении дисциплинарного взыскания
объявляется работнику под роспись в течение трех рабочих дней со дня его издания, не
считая времени отсутствия работника на работе. Если работник отказывается
ознакомиться с указанным приказом (распоряжением) под роспись, то составляется
соответствующий акт.

Результаты голосования: «ЗА» - 63, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решили: принять предложенные изменения в коллективный договор.

Председатель собрания

Секретарь собрания

Представитель трудового коллектива /Перова Л.Н./

ИЗМЕНЕНИЯ В К О Л Л Е К Т И В Н Ы Й  Д О Г О В О Р
ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДЛЯ ДЕТЕЙ-СИРОТ И

ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ «ДАЛМАТОВСКИЙ
ДЕТСКИЙ ДОМ»

на 2017 - 2020 годы

от РАБОТНИКОВ:
Представитель
трудового коллектива

J1.H. Перова

«Далмато

от РАБОТОДАТЕЛЯ:
Директог

сирот и детей,
опечения родителей
тский дом»

Изменения в коллективный договор прошли уведомительную регистрацию в органе по
труду в Главном управлении по труду и занятости населения Курганской области

СОГЛАШЕНИЕ
к коллективному договору между Администрацией Государственного

бюджетного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей «Далматовский детский дом» и работниками
Государственного бюджетного учреждения для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей «Далматовский детский дом» на
2017 -  2020 годы от 07 июля 2017 года.

г. Дал матово «07» декабря 2017г.

Государственное бюджетное учреждение для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей «Далматовский детский дом» в лице
директора Максимовой JI.B., действующей на основании Устава, именуемое
в дальнейшем «Работодатель», с одной стороны, и работники
Государственного бюджетного учреждения «для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей «Далматовский детский дом» в лице
представителя от имени трудового коллектива -  старший воспитатель ГБУ
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
«Далматовский детский дом» Перовой Л.Н., уполномоченного на
представительство в соответствии с решением Общего собрания трудового
коллектива ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей «Далматовский детский дом», с другой стороны, заключили
настоящее соглашение о нижеследующем:
1. В соответствии со ст. 44 Трудового кодекса Российской Федерации,

внести в коллективный договор, заключенный между Администрацией
Г осударственного бюджетного учреждения для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей «Далматовский детский дом» и
работниками Государственного бюджетного учреждения для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей «Далматовский детский дом»
на 2017 -  2020 годы от 07 июля 2017 года (далее -  договор) следующие
изменения: «
Пункт 11.6 Правил внутреннего трудового распорядка ГБУ «Далматовский
детский дом», коллективного договора изложить в новой редакции:
Дисциплинарное взыскание применяется не позднее одного месяца со дня
обнаружения поступка, не считая болезни работника, пребывания его в
отпуске, а также времени, необходимого на учет мнения представительного
органа работников.
Дисциплинарное взыскание не может быть применено позднее шести
месяцев со дня нарушения трудовой дисциплины.

Приказ (распоряжение) работодателя о применении дисциплинарного
взыскания объявляется работнику под роспись в течение трех рабочих дней
со дня его издания, не считая времени отсутствия работника на работе. Если
работник отказывается ознакомиться с указанным приказом (распоряжением)
под роспись, то составляется соответствующий акт.

Директор Представитель
трудового коллектива

J1.H. Перова
«07» декабря 2017г.